
8960-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.12.2012 № 16/8 

О проекте закона Пермского края «О Программе 
социально-экономического развития Пермского края на 
2012-2016 годы» (второе чтение) 
 

Заслушав сообщение первого заместителя председателя 

Законодательного Собрания, руководителя постоянно действующей рабочей 

группы по законодательному регулированию стратегического планирования 

социально-экономического развития Пермского края Папкова И.В., комитет 

РЕШИЛ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1. Включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания 

06.12.2012 вопрос «О проекте закона Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы» (второе чтение)». 

2. Отклонить поправку депутата Жданова О.М. № 273, поступившую в 

установленный срок и принятую постоянно действующей рабочей группой.  

3. Рассмотреть и принять поправки, поступившие после установленного 

срока, рассмотренные и принятые постоянно действующей рабочей группой.  

4. Рассмотреть и отклонить поправки, поступившие после установленного 

срока, рассмотренные и отклоненные постоянно действующей рабочей 

группой.  

5. Рассмотреть и принять в уточненной редакции: 

5.1. Поправку депутата Луканина А.А. № 22 таблицы поправок № 1, 

поступивших после установленного срока, рассмотренную постоянно 

действующей рабочей группой. 

5.2. Поправку Уполномоченного по правам человека в Пермском крае 

Марголиной Т.И. № 15 таблицы поправок № 2, поступивших после 

установленного срока, рассмотренную постоянно действующей рабочей 

группой. 

5.3. Поправку Уполномоченного по правам человека в Пермском крае 

Марголиной Т.И. № 39 таблицы поправок № 2, поступивших после 

установленного срока, рассмотренную постоянно действующей рабочей 

группой. 



 

8960-12 

2 

5.4. Поправку депутата Гилязовой Е.Е. № 83 таблицы поправок № 2, 

поступивших после установленного срока, рассмотренную постоянно 

действующей рабочей группой. 

6. Рассмотреть и принять поправку Уполномоченного по правам человека 

в Пермском крае Марголиной Т.И., поступившую после установленного срока 

и не рассмотренную постоянно действующей рабочей группой. 

7. Проект закона Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы», подготовленный  

постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении. 

8. Проект постановления Законодательного Собрания Пермского края «О 

мерах по реализации Закона Пермского края «О Программе социально-

экономического развития Пермского края на 2012-2016 годы», подготовленный 

постоянно действующей рабочей группой. 

  
Председатель комитета Е.Е.Гилязова 

 


